
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «ПГТУ») 
 

ПРИКАЗ 

07.10.2019         8282-ЛС 

Йошкар-Ола 
 

О ЗАЧИСЛЕНИИ В ДОКТОРАНТУРУ 
 
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

04 апреля 2014 г. № 267 «Об утверждении Положения о докторантуре», 
Положением о докторантуре ПГТУ и на основании решения конкурсной комиссии 
по вопросам зачисления в докторантуру приказываю: 

1. Зачислить в докторантуру университета по договору об оказании 
платных услуг для подготовки диссертации на соискание ученой степени доктора 
наук по научной специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным 
хозяйством (управление инновациями; экономическая безопасность) 
(экономические науки) с 01 октября 2019 г. следующих лиц: 

№ 
п/п 

Докторант Научная специальность Период подготовки в 
докторантуре 

1. Попов Алексей 
Юрьевич 

08.00.05 – Экономика и 
управление народным 
хозяйством (экономическая 
безопасность) 
(экономические науки) 

01.10.2019-30.09.2021 

2. Новоселов 
Константин 
Викторович 
 

08.00.05 – Экономика и 
управление народным 
хозяйством (экономическая 
безопасность) 
(экономические науки) 

01.10.2019-30.09.2021 

2. Назначить докторантам научных консультантов и утвердить темы 
диссертаций на соискание ученой степени доктора наук: 

№ 
п/п 

Докторант Научный 
консультант 

Тема диссертации 

1. Попов Алексей 
Юрьевич 

Миронова О.А., 
д.э.н., проф., проф. 
каф. БУНиЭБ ПГТУ 

Экономическая безопасность в 
системе регулирования 
инвестиционных отношений и 
управления инвестиционными 
активами организаций 

2. Новоселов 
Константин 
Викторович 

Ханафеев Ф.Ф., 
проф., проф. каф. 
БУНиЭБ ПГТУ 
 

Стратегия развития 
экономической безопасности 
России в сфере 
регулирования бюджетно-
налоговых отношений 




